
 
 

 
Ministero dell’Università e della Ricerca 

Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 
Conservatorio di Musica “Giovan Battista Martini” di Bologna 

 

 Pag. 1 di 1 

 
Conservatorio di Musica Giovan Battista Martini di Bologna, Piazza Rossini, 2 - 40126 Bologna  

Codice Fiscale 80074850373 
TELEFONO 051.221483  

PEC conservatoriobologna@pec.it 
www.consbo.it   

 

Prot.8856/2/1         Bologna, 23/9/2024 

Decreto n.1682    

 

IL PRESIDENTE 

VISTA  la Legge 21 dicembre 1999 n. 508 recante norme di Riforma delle Accademie di Belle Arti, 

dell’Accademia nazionale di danza, dell’Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori 

per le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati”;  

VISTO  il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche;  

VISTO  il D.P.R. 28 febbraio 2003 n. 132 – Regolamento recante criteri per l’autonomia Statutaria, 

regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della L. 21/12/1999 n, 

508;  

VISTO  lo Statuto del Conservatorio “G.B. Martini” di Bologna;  

VISTO  il bando prot. 6016/7/2/1 del 25/6/2024 con il quale è stata indetta concorso pubblico per titoli e per 

esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto ad accesso esterno per il profilo 

professionale di funzionario settore amministrativo- gestionale (ex collaboratore) - area terza – 

allegato I del C.C.N.L. comparto A.F.A.M. del 18/01/2024, in conformità con la normativa vigente e con 

le indicazioni ministeriali in materia, per le esigenze del CONSERVATORIO G.B. MARTINI –; 

ACQUISITE le disponibilità e le autorizzazioni richieste; 

DECRETA 

La costituzione della commissione esaminatrice così di seguito composta: 

- Presidente – Dott. Carmelo Sorgon – Direttore Amministrativo del Conservatorio B. Marcello di Venezia; 

- Componente – Dott.ssa Silvia Faroldi – Direttore Amministrativo del Conservatorio A. Boito di Parma; 

- Componente e segretario verbalizzante – Dott.ssa Paola Pino– Funzionario (Area III) presso il Conservatorio 

L. D’Annunzio di Pescara. 

Alla commissione spetterà il rimborso delle spese sostenute per l’espletamento dell’incarico e il compenso di 

cui al DPCM del 24/4/2020. 

La Commissione è convocata per l’insediamento, con partecipazione da remoto, il giorno 27 settembre 2024 

alle ore 11.00.  

Si trasmette agli uffici per gli adempimenti di competenza e le tempestive comunicazioni agli interessati. 

 

  IL PRESIDENTE 

            Avv. Patrizio Trifoni  

mailto:conservatoriobologna@pec.it

		2024-09-23T12:43:51+0000
	PATRIZIO TRIFONI


		2024-09-23T14:45:33+0200
	Conservatorio Statale di Musica G.B. Martini di Bologna




